令和３年１月８日

保護者様

                              延岡市立延岡中学校

                              校 長 土井 智喜

  新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る対応について（お知らせ）

 厳寒の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育活動に対して御理解と御協力をいたさき心から感謝申し上げます。

 さて、標記の件について、１月６日付けで延岡市の感染レベルが「レベル２」に引き

上げられました。

 つきましては、宮崎県全域に発令された１月２２日（金）までの期間、下記のとおり

対応いたしますので、御理解と御協力くださいますようお願い申し上げます。

記

   レベル２

１．不要不急の外出は自粛となります。

  〇 可能な限り人との接触機会を減らすのが目的です。休日、平日を問わず友達の

家に行くことや大型店舗に遊びに行くなどのことは避けて下さい。

  〇 県外との往来自粛にもなっています。

２．生徒本人だけではなく、家族の健康状態も確認させていただきます。

  〇 「自己健康管理表」で生徒の検温結果及び同居家族を含めた健康状態の把握を

行います。家族に体調不良者がいる場合は「自己健康管理表」の「その他」の欄に

対象者と症状を書いて下さい。

〇 同居の家族に風邪症状が見られる場合は登校できません。欠席ではなく出席停

止となります。

〇 欠席の連絡は通常通り７：３０以降学校へ電話をしてください。

３．平日だけでなく、土・日（祝日）も部活動は２時間以内とします。

  〇 本人及び家族に体調不良者がいる場合、部活動には参加できません。

  〇 今のところ１７日（日）まで他校（市内も含めて）との交流は自粛します。

４．その他

〇 「自己健康管理表」を忘れた場合は、保護者に連絡をし、保護者等の健康状態を

確認することがあります。

  〇 今後の対応については、国や県の動向や感染の状況等をみながら総合的に判断

し、連絡いたします。

「感染者の漸増及び医療提供体制への負荷が蓄積する段階」